
 ماموریت داعش 
و مسئولیت طالبان 

با آن که طالبان طی حدود 8 ماه گذشته قدرت را در 
کابل در دست گرفته و اکنون این گروه مسئولیت 
تامین امنیت در سراسر افغانستان و به ویژه  پایتخت 
این کشور را برعهده دارد، اما تا کنون اقدام موثری 
برای جلوگیری از تکرار حملات تروریستی در مناطق 
مختلف افغانستان انجام نداده است.صبح سه شنبه 
انفجار در مرکز آموزشی »ممتاز« در  گذشته یک 
منطقه قلعه نو غرب کابل به وقوع پیوست. دقایقی 
بعد هم دو انفجار پیاپی در درِ ورودی آموزشگاه 
»عبدالرحیم شهید« واقع در منطقه تانک تیل  کابل 
روی داد که در پی آن بیش از 30 دانش آموز بی گناه 
در ماه مبارک رمضان شهید شدند.به خصوص این 
انتظار به طور طبیعی وجود دارد که دولت طالبان در 
کابل در مقایسه با دیگر شهرها و ولایات افغانستان 
که مرکز سیاسی و اقتصادی این کشور محسوب می 
شود،امنیت بیشتری برقرار کند و حساسیت خاصی 
برای ثبات و ارامش در این شهر قائل باشد. اما وقوع 
انفجارهای تروریستی در کابل نشان می دهند که  
بر خلاف ادعای دولت طالبان، این گروه نتوانسته 
امنیت لازم را در پایتخت برقرار کند و بر همین  
اساس ده ها نفر از شهروندان بی گناه قربانی کم 
توجهی طالبان به مسئولیت خود برای ایجاد امنیت 
ــروه های قومی در افغانستان  بــرای همه مــردم وگ
ــاره قدرت  شده اند.ازابتدای به دست گرفتن دوب
2021نیز،  دراوت   درافغانستان  طالبان  توسط 
بارها وقوع انفجارهای تروریستی در مناطق مختلف 
این کشور، صدها نفر را کشته یا زخمی کرده است.به 
خصوص آن که برخی از این حملات به طور هدفمند 
علیه شیعیان افغانستان طراحی و اجرا شده است 
که دولت طالبان متعهد شده بود که امنیت مردم 
و اموال آنان به ویژه برای اقلیت ها را در این کشور 
تامین کند.درواقع گرچه دایره حملات تروریستی 
اخیر در افغانستان محدود به شیعیان نیست و حتی 
رهبران و بزرگان اهــل سنت نیز قربانی حملات 
این  اول  قربانیان  شیعیان  اما  هستند  تروریستی 
گونه حملات تروریستی بوده اند.در اکتبر گذشته 
هم دوحمله تروریستی به نمازگزاران شیعی در دو 
نمازجمعه در ولایات قندوز و قندهار که صدها شهید 
و مجروح به جا گذاشت، انتقادهای گسترده ای را 
علیه دولت طالبان به دنبال داشــت. این در حالی 
است که انتظار می رود طالبان باتوجه به شعارهای 
خود، رسیدگی و توجه بیشتری به وضعیت شیعیان 
داشته باشند و به  این سوال  پاسخ دهند که آیا توان 
مقابله با این حملات را ندارند یااین که اراده ای 
برای آن کار در خود نمی بینند .مثلا  همین منطقه 
دشت برچی که شاهد انفجارهای اخیر و چندین 
حمله قبلی بوده است  با جمعیتی  حدود  1.5 تا 2 
میلیون  نفر که اکثر مطلق ساکنان آن را هزاره ها و 
شیعیان تشکیل می دهند برای تامین امنیت فقط 
دو  حوزه پلیس دارد.نشانه ای که به وضوح  می تواند 
از کم کاری حتی تعمدی طالبان در ایجاد امنیت در 
این مناطق حکایت کند .درواقع،به رغم آن که بارها 
جامعه شیعیان افغانستان خواستار توجه جدی دولت 
طالبان برای مقابله با تهدیدات علیه شیعیان شده اند، 
اما همچنان اقلیت ها در این کشور با مخاطرات جدی 
از سوی گروه های تروریستی مواجه هستند.افزون بر 
این،انفجارهای تروریستی در کابل در شرایطی است 
که به رغم هشدار مردم، نهادهای مدنی در افغانستان 
و حتی دیگر کشورها درباره خطر گسترش داعش و 
اقدامات مرگبار این گروه اما همچنان داعش خطری 
بزرگ برای ثبات و امنیت افغانستان است.اگر چه 
مسئولیت انفجارهای  اخیر در کابل را هیچ گروهی 
تاکنون نپذیرفته است اما گمان می رود، داعش در 
پشت طراحی و اجــرای این انفجارها نقش داشته 
است. اگر چه  برخی ناظران حتی  یک گام فراتررفته 
و این حملات را به نوعی در هماهنگی بین  داعش 
و طالبان برای نوعی پاک سازی  قومی ونژادی که 
اکنون عمدتا  قوم هزاره را نشانه رفته است  می دانند. 
اتهامی که   البته از سوی امارت طالبان رد می شود .

به هر روی،ویژگی عمده حملات تروریستی این مقطع 
از افغانستان، پراکندگی و انجام حملات در مقیاس 
کوچک است. این حملات را به طور عمده گروه های 
منتسب به گروه تروریستی داعش سازمان دهی می 
کنند و انجام می دهند و در مــواردی نیز گروه های 
محلی وابسته به داعش مسئولیت این گونه حملات 
کوچک و پراکنده ولی متعدد را برعهده می گیرند. 
با توجه به آن که این حملات در مقیاس کوچک ولی 
به طور مکرر انجام می شود، مشخص  است که هدف 
اصلی انجام دهندگان این حملات ناامن نشان دادن 
اوضاع افغانستان و ادامه بی ثباتی در این کشور است.
ادامه این حملات از طرف دیگر به افزایش دلهره و 
احساس ناامنی در میان شهروندان افغانستان پسا 
خروج آمریکا منجر خواهد شد و این همان هدفی است 
که حامیان ناامنی در منطقه یعنی کشورهای غربی و 
آمریکا به دنبال آن هستند. از طرف دیگر انتظار می 
رود که با فرا رسیدن فصل گرما حملات تروریستی 
کوچک مقیاس در افغانستان بیشتر هم شود و لذا  
شایسته است که  دولت همه شمول و فراگیر با حضور 
همه گــروه ها در کابل هرچه زودتــر تشکیل شود تا 

اوضاع افغانستان کمی سامان یابد.
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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 توی مملکت مسابقه گرونی راه افتاده هر  •
صنف وشغلی اگر زودتــر گــرون نکنه از بقیه 
عقب میفته! ماشاءا... به این همه تلاش شبانه 

روزی آقایان!
 سخت ترین ماه فروردین است. ماه مبارک  •

رمضان، خرید مایحتاج گــران، مستاجری، 
هنوز کرایه را ندادیم برج تمام شد. کی حقوق 
را می ریزند، به دهم برج هم که نرسیده تمام 
می شود. کرایه مسکن هم که هر سال نجومی 

بالا می رود.
 با این رشد هزینه ویزیت پزشک و دارو حتی  •

تصور بیمار شــدن بــرای افــرادی مثل من با 
درآمــد ثابت کابوس وحشتناکی اســت که 
متأسفانه به علت بی تدبیری و دوری هرچه 
بیشتر مسئولان از بدنه جامعه به وجود آمده 
است. کجایند آن مسئولانی که مردم را واقعا 

ولی نعمت خود می دانستند؟
 به تازگی دولت کار درست و سنجیده ای  •

برای ممنوعیت صادرات 4محصول کشاورزی 
کرد. عده ای که منافع شان کم شده گفتند که 
کشاورز ضرر می کنه اما اصلا این طور نیست. 
مگر کشاورز صــادر کننده اســت؟ واسطه و 
دلالان اند که از کشاورز به بهای اندک می 
خرند و با رانت و احتکار و هزار کلک دیگه می 

خوان سود به جیب بزنند. 
 خب خدا روشکر به سلامتی و با کمترین  •

تلفات از فروردین گذشتیم! همین یک ماه به 
اندازه کل سال طول کشید!

 توی یک هفته سه مرتبه از 124 به نانوایی  •
آمدند. دنبال کوچک ترین بهانه اند  تا جریمه 
کنند ولی از اول سال هر کارتن مایه تر رضوی 
را ۷0 هــزار تومان گــران کردند. زنــگ زدم 
124 می گویند به اتحادیه زنگ بزن. خودتان 

قضاوت کنید!
ــرف زدن روســا و مــدیــران و... در  • ــوع ح  ن

تلویزیون و اخبار طوری است که انگار هیچ 
مشکلی نیست وما داریم اشتباه می کنیم و 

اصلا اتفاقی نیفتاده.
 پراید 200میلیونی رو می شه به عنوان گرون  •

ترین زباله دنیا توی کتاب گینس ثبت کرد.
 مگر دلال در ایران از جنس اجنه است که  •

نتوان آن را ریشه کن کرد؟ دولت باید طوری با 
این پدیده شوم رفتار کند که کسی حتی به فکر 

آن نیفته و مردم برای همیشه راحت باشند.
 یک نفر در ستون حرف مردم نوشته مرغ 35  •

تومان همین خیابان پنج تن مرغ گرم را بزرگ 
نوشته 28.500.

 متاسفانه در بازرسی بدنی ورودی های  •
حرم امام رضا)ع(، بیشتر از نیروهای افتخاری 
استفاده می شود. بهتر است تولیت حرم با 
جذب نیروهای متخصص، از هتک حرمت 
حرم رضوی و آسیب به زائران جلوگیری کند.

 تا حالا نمی دانستم دو تا ایران داریم! ایران  •

مسئولان و ایران مردم عادی! در این دو ایران 
تفاوت های زیادی از لحاظ قیمت وجود دارد. 
در ایرانِ مسئولان همه چیز بدون تورم و گرانی 

است و ایران مردم عادی برعکس آن!
 دولت محترم و مجلس انقلابی جلوی گرانی  •

ــازار دست  ــاره بهای مسکن را بگیرند. ب اج
مالکان را باز گذاشته و هر کسی هر چی دلش 
می خواد می گه ولی دولت و وزارت مسکن و 
شهرسازی می توانند با دستورالعمل جلوی 
اضافات بی پایه و فجیع اجاره خانه و مسکن را 
بگیرند. به خدا ظلمه این اعداد من درآوردی 

اجاره بها!
 چرا با بهانه های گوناگون پول برق را دو سه  •

برابر کردند؟ آیا این افزایش قیمت ها متناسب 
با درآمد مردمه؟ ...

ــوردن نمی ترسند  •  برنده ها از شکست خ
ولی بازنده ها چرا! شکست بخشی از فرایند 
موفقیت است. کسانی که از شکست دوری 

می کنند از موفقیت نیز دوری می کنند.
ماجرای سفر خانواده رئیس مجلس به ترکیه  •

و بحث خرید سیسمونی را خواندم و متاسف 
شدم؛ به کجا داریم می ریم؟

 باعث تاسف است که در مطالب قید شده در  •
روزنامه گاهی مورد مثبتی مشاهده نمی شود 
درحالی که نکات منفی و نگران کننده اعم از 
گرانی، بیکاری، کمبود، رانت، رفتار خلاف 
قانون، احتکار، سرقت، مواد مخدر و... به حد 
وفــور قید شده حال آن که مسئولان متعهد 

برای حل معضلات بی خیال اند!
 اون بنده خدایی که گفته بود3ماهه خودرو  •

برنده شدم و ریاست جمهوری فرق می کنه ، من 
شخصا41 بار برای خودرو ثبت نام کرده ام اما 
یک بار هم برنده نشدم. ما که فرقی نمی بینیم.

استخدام  • وضعیت  تبدیل  ــرح  ط مجلس   
ایثارگران را به وزارت بهداشت داده است اما 
شرکت های صاحب منافع و دانشگاه علوم 
پزشکی ایران با بهانه های غیر واقع، این امر را 

انجام نمی دهند.
 حالا معلوم می شه چرا برای طرح صیانت  •

این قدر ناله و فغان می کنند و پیگیر هستند 
به خاطر همین مسائل است که همه چیز را 

سانسور کنند و مردم بی اطلاع باشند.
 مــادرم مستمری بگیر آمــوزش و پــرورش  •

دریافت  رو  امــســال  عیدی  هنوز  و  هستند 
ــردن در این  ــدرم 4 ماهه فــوت ک نکردند. پ
شرایط که خانواده نیاز مالی شون بیشتر می 
شه اداره کاملا بی توجهه به  این  مسئله و می 
گن خیلی ها هستن که از سال پیش هنوز 
عیدی رو دریافت نکرده اند و این واقعا جای 
تاسف داره که خانواده فرهنگی که عزیزشون 
50 سال وجود و سلامتی اش رو برای تربیت 
و رشد بچه های همین آقایون گذاشته، حالا 

برای چندرغاز اذیت شوند.

             

رئیسی: کشور را نمی شود با رودربایستی اداره کرد 
»پیگیری« رمز موفقیت دستگاه ها در انجام وظایف و ماموریت های شان است 

رئیس جمهور تحول در نظام اداری کشور 
را ضرورتی اجتناب ناپذیر دانست و اظهار 
کرد: امروز برای سروسامان دادن به نظام 
بر  اداری  انقلاب  نیازمند  کشور  اداری 
پایه عدالت هستیم. آیت ا... سید ابراهیم 
ــورای عالی اداری  در دومــیــن جلسه شـ
اداره کشور  ــت سیزدهم،  کشور در دول
به  و  را غیرممکن خواند  با رودربایستی 
سازمان امور اداری و استخدامی دستور 
داد در روند چابک سازی و به سازی ساختار 
اداری کشور با جدیت و بدون رودربایستی 
ــرد:  عمل کــنــد. رئیسی خــاطــرنــشــان ک
علت عقب افتادن کشورمان در این گونه 
موضوعات به این دلیل بوده است که امور 
اداره شده  با رودربایستی  کشور گاهی 
است.آیت ا... رئیسی با تاکید بر اهمیت 
رعایت انضباط مالی و اداری در کشور 
ــن زمینه باید مدیران وظیفه  گفت: درای
مدیریتی خود را بدون توجه به سفارش ها 
و توصیه های دیــگــران و بــراســاس قانون 
و ضوابط پیگیری و اجرایی کنند در غیر 
این صورت همچنان شاهد نظام اداری بر 
اساس چانه زنی خواهیم بود. چابک سازی 
و منطقی کردن امور با توصیه شدنی نیست. 

رئیس جمهور همچنین در جلسه هیئت دولت 
پیگیری را رمــز موفقیت دستگاه ها در انجام 
وظایف و ماموریت های شان دانست و تاکید کرد: 
مشکلات فقط با دستور دادن حل نمی شود، 
بلکه دستورات باید به اقدام و عمل جدی منجر 
ــه ضمن محکوم کردن  ــود. رئیسی در ادام ش
حملات تروریستی به چند مدرسه در کشور 
افغانستان و تسلیت به خانواده های قربانیان 
این رخداد، مسئولیت این حوادث را علاوه بر 

تروریست ها، بر عهده کشورهایی دانست 
کــه در ســال هــای گذشته بــه اســم تامین 
امنیت، با مداخلات غیرمسئولانه بیشترین 
نقش را در ناامن سازی و بی ثبات سازی 
افغانستان ایفا کرده اند. رئیسی همچنین 
از هیئت حاکمه افغانستان خواست که با 
تمام توان برای جلوگیری از تکرار این دست 
حــوادث که بیشترین قربانیان آن اطفال 

و دانش آموزان بی گناه هستند، بکوشد.

تولیت آستان قدس رضوی:

روحانیون برای دفاع از ارزش های دینی وارد میدان جهاد تبیین شوند

ــزوم  ــر ل ــوی ب ــان قـــدس رضـ ــت تــولــیــت آس
تبیین  جهاد  میدان  به  روحانیون  ورود 
بــــرای دفــــاع از ارزش هـــــــای دیــنــی و 
دشمنان  تحریف های  برابر  در  انقلابی 
تأکید کـــرد.  بــه گـــزارش آســتــان نیوز، 
حجت الاسلام والمسلمین مروی در دیدار 
روحانیون و ائمه جماعات که در تالار ولایت 
حرم مطهر رضوی انجام شد، به تلاش ها و 
خدمات فرهنگی روحانیون در تبلیغ دین 
اشاره و اظهار کرد: روحانیون خادمان دین 
و شریعت و هدایتگران جامعه در مسیر 
احکام و فرامین الهی و نجات دهندگان 
راهنمایی  و  دوزخ  آتــش  از  گــمــراهــان 
کنندگان انسان ها به سوی بهشت جاودانه 
هستند. وی با بیان این که روحانیون عامل 
رنگ دینی بخشیدن به زندگی انسان ها 

هستند، نقش روحانیت در حفظ دین باوجود 
دشمنی های بسیار مستکبران را مهم برشمرد 
و ابراز کرد: در طول تاریخ بسیاری از علمای 
بزرگ شیعه در راه حفظ دین و مکتب تشیع به 
شهادت رسیدند، ائمه اطهار)ع( در راه حفظ 
دین خداوند به شهادت رسیدند و علمای بزرگ 
در طول تاریخ میراث دار و ادامه دهند گان راه 

نورانی حضرات معصومین)ع( بوده اند. 
وی با بیان این که امروز اگر شیعه در اوج عزت و 
اقتدار قرار گرفته، به برکت مرجعیت و روحانیت 
ــل)ره( که انقلاب  است، اظهارکرد: امام راح
را  شاهنشاهی  حکومت  و  ایجاد  را  اسلامی 
ــاره زنــده و وارد متن  سرنگون و اســلام را دوب
زندگی مردم کرد و پس از ایشان مقام معظم 
رهبری که امروز این گونه باصلابت، شجاعت، 
قاطعیت، منطق قــوی و اســتــدلال در مقابل 

ــت،  اســتــکــبــار و اســتــعــمــار ایــســتــاده اس
هستند.  علمیه  ــوزه  ح پرورش یافتگان 
حجت الاسلام والمسلمین مروی در بخش 
دیگری از سخنان خود به اهمیت جهاد 
انقلاب  معظم  رهبر  تأکید  ــورد  م تبیین 
اشاره و اظهار کرد: جهاد تبیین نیاز امروز 
تبیین  جهاد  نبودِ  نتیجه  ــت،  اس جامعه 
در صدر اسلام آن بود که پس از شهادت 
حضرت عــلــی)ع( عـــده ای گفتند »مگر 
علی)ع( نماز می خوانده است؟« تولیت 
آستان قدس رضوی با بیان این که جهاد 
تبیین باید بامطالعه، منطق و استدلال 
باشد، اظهار کــرد: روحانیون بــرای رقم 
زدن جهاد تبیین باید با نسل جوان ارتباط 
برقرار کنند و با منطق و زبان خوب آن ها را 

قانع سازند.

 اولین پرواز به سرزمین وحی در نیمه دوم خرداد
معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت 
گفت: اولین پرواز به مقصد سرزمین وحی 
نیمه دوم خرداد ماه انجام خواهد شد. به 
گزارش ایرنا، اکبر رضایی  با اشاره به این 
که بنابر اعلام عربستان سهمیه ایران در 
حج پیش رو 3۹ هزار و ۶35 نفر خواهد 
بود، افزود: درخواست اختصاص سهمیه 
اضافی به میزان پنج هزار نفر برای وزارت 

حج عربستان ارسال خواهد شد. 

وی  گفت: نیمه دوم خرداد اولین پروازها 
به مقصد سرزمین وحــی انجام خواهد 
شد و در این خصوص در حال رایزنی با 
اسلامی  جمهوری  هواپیمایی  شرکت 
ایــران »هما« هستیم. وی از متقاضیان 
تشرف به سرزمین وحی که در سال ۹۹ 
ثبت نام و هزینه را واریز کرده اند خواست 
تا به اطلاعیه ها و نکاتی که سازمان حج و 
زیارت توسط منابع رسمی خبری درباره 

حج آینده منعکس می کند توجه داشته 
باشند تا فرایند شکل گیری کــاروان ها و 
شروع آموزش ها برای دست اندرکاران و 
زائران هرچه زودتر اجرایی شود.  نماینده 
ولی فقیه در امور حج و زیارت  هم در ادامه با 
اشاره به این که بعد از یک وقفه دو ساله بیش 
از 3۹ هــزار نفر امسال به سرزمین وحی 
مشرف می شوند از مسئولان ایــن حوزه 
خواست که در برنامه ریزی ها و اقدامات 
حج پیش رو هوشمندانه و با تدبیر و مدیریت 
دقیق عمل کنند و با توجه به کاهش سهمیه 
زائــران نسبت به حج ۹8 تقلیل نیرو در 

پست های مختلف را مدنظر قراردهند.

رئیس سازمان تامین اجتماعی در گفت و گو با خراسان خبرداد:

آماده سازی اجرای سیاست های کلی تامین اجتماعی طی شش ماه
تامین  سازمان  رئیس  بردبار-  حسین 
اجتماعی می گوید، پس از دستور دوماهه 
ــاره تهیه و  رئیس جمهور به وزیــر کار درب
تدوین لوایح و موضوعات مرتبط با اجرای 
سیاست های کلی تامین اجتماعی ؛ طی 
شش ماه آینده احکام و دیگر موارد مرتبط 
با سیاست هایی که رهبر معظم انقلاب 
ــازی مــی شــود؛  ــلاغ فرمودند آمـــاده س اب
میرهاشم موسوی در گفت وگو با خراسان 
تاکید می کند که باید بسته ای جامع و 
فراگیر برای اجرای این سیاست ها تهیه 
شود که جزئیات بیشتر را در گفت و گو با 

وی می خوانید:

سازمان تامین اجتماعی به عنوان     
سازمان اصلی مورد خطاب سیاست های 
ابلاغی اخیر از سوی مقام معظم رهبری 

با چه برنامه ای می خواهد این 
سیاست ها را اجرایی کند؟

مـا یـک دبیرخانـه دایمـی را از روز بعـد از 

ابـلاغ سیاسـت هـا تشـکیل دادیـم کـه هـدف 
اصلـی آن احصـاء احـکام، قوانیـن و مقرراتـی 
اسـت کـه بایـد در جهـت تحقـق سیاسـت بـه آن 
بپردازیـم، متناسـب بـا ایـن، سـتادی نیـز در 
وزارتخانـه تشـکیل شـده اسـت کـه بـه تازگـی 
شـورای عالـی آن سـتاد نیـز تشـکیل جلسـه داد 
و ان شـاء ا... بـا هـم افزایـی بیـن دسـتگاه هـا در 
حـوزه قلمـرو رفـاه و دسـتگاه هـا مرتبـط بـا ایـن 
قلمـرو، ایـن سیاسـت هـا برنامـه اقـدام جامـع 
عملیاتـی اش تدویـن شـود کـه البتـه بـرای آن 
نیاز به قانون هسـت کـه باید در مجلـس تصویب 
شـود و آن بخشـی هـم کـه نیـاز بـه مصوبـه درون 
دولـت داشـته باشـد، از طریـق هیئـت هـای 
محتـرم وزیـران اقـدام شـود، و دیگـر بخـش هـا 
نیز ممکن اسـت بیـن بخشـی و بین دسـتگاهی 
کارهایی لازم باشـد انجام دهیم که متناسـب با 

آن تشـخیص و اقـدام خواهـد شـد.

تا کی این اقدامات صورت می گیرد؟    
زمانی که آقای رئیس جمهور به وزیر محترم ، 

آقای دکتر عبدالملکی دستور دادند دوماه 
است که البته محور اصلی کار نیز همین 
وزارتخانه تعاون، کــار و رفــاه اجتماعی 
است، ما طی دوماه باید آن را آماده کنیم، 
آن چیزی که حضرت آقا ابلاغ فرمودند نیز 
طی شش ماه بعد از کارهای تجمیع ، باید 
احکام و موارد مرتبط با اجرای سیاست ها 

آماده شود.

این موضوع بیشتر شامل کدام     
بخش هاست، نیروهای شاغل یا بازنشسته ها؟ 

بیشتر شامل کدام اقشار می شود؟
یک  سیاست،  ببینید،  جامعه،  ــاد  آح همه 
ــت، فراگیر به  سیاست فراگیر و جامع اس
این معنا که باید برای همه آحاد جامعه این 
سیاست اجــرایــی شــود که تامین کننده و 
تضمین کننده تحقق رفاه عمومی با رویکرد 
عدالت باشد و جامع به این معنا که همه شقوق 
و چالش های موجود در بخش های مختلف 

زندگی مردم را باید بتواند پاسخ بدهد.
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